
Dohoda o spolupráci
v oblasti integrovaného záchranného systému

1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje . , . .
IČO: 70884561 HasiCsky záamm'\y sbor kraje

EVIDENCE SMI-UV(dále jen ,,HZS MŠK")
fimsk sml i:ýq,c/;' &,ĹÚ' i

na straně jedné rok doba F)ir|ění

2. AIR - TRANSPORT EUROPE, spol. S r.o. a 'V.""D'l SSC
Se sídlem: Na letisko, Letisko Poprad-Tatry, 058 98 pojtad
Zastoupená: , jednatelem a ředitelem
IČO: 00697516
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Prešove, odd. Sro, vložka Č.50/P
(dále jen ,,ATE")

na straně druhé

se dohodli na následujícím:

Článek l
Předmět dohody

l. Předmčtem této dohody o spolupráci v oblasti integrovaného záchranného systému (dále jen
,,dohoda") je:

a) zabezpečení teoretického a praktického výcviku (včetně letového výcviku) leteckých
záchranářů HZS MŠK za účelem dosažení požadovaného stupně jejich specializace pro
provádčni záchranných a likvidačních prací lanovou technikou s využitím vrtuhiíku
ATE (dále jen ,,speciální činnosti"),

b) stanoveni principů a podmínek společných výcviků leteckých záchranářů HZS MŠK a
ATE.

2. ATE se touto dohodou nestává ostatní složkou hitegrovaného záchranného systému (dále jen
,,IZS") podle § 4 odst. 2 zákona Č.239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně
některých zákonů, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o IZS").

Článek 2
Podmínky dohody

1. ATE se touto dohodou zavazuje vykonat výcviky speciálních činností pouze letově způsobilou
vrtulníkovou technikou a letovou posádkou.

2. Teoretický a praktický výcvik bude koncipován takovým způsobem, aby
MŠK byl dostatečně vyškolen v problematice použiti vrtulníku ATE
s důrazem na koordinaci činností s letovou posádkou včetnč opatření
spojených s těmito činnostmi. Dále bude seznámen s nouzovými
statického výboje při provádění speciálních Činností.

letecký záchranář HZS
pro speciální činnosti

pro minimalizaci rizik
postupy a s eliminací

3. Teoretický a praktický výcvik probčhne na území Moravskoslezského kraje a Olomouckého
kraje, a to v závislosti na vhodných technických a provozních podmínkách obou stran této
dohody.

- l-



4. ate zajistí do 31.12.2020 proškolení minimálně 6 leteckých záchranářů HZS MŠK pro
provádční speciálních činností. Počet proškolených leteckých záchranářů HZS MŠK může být
do 31.12.2020 ivětší (do celkového počtu 19 leteckých záchranářů HZS MŠK), budou-li k tomu
vhodné podmínky a bude-li volná kapacita výcviku na straně HZS MŠK a ATE.

5. ate zajisti výcvik v následujícím minimálním rozsahu:
' 'q - ' " ' ' ' ",",. Typ' cvikj Doba trvání

A. Teoretická část , 4 hodiny
B. Praktická Část
a) Pozemní výcvik 2 hodiny

, , ' Provádění speciálních činností - den 3 cyklyb) Letovy vycvik ':. :Provadeni specialmch cmností - noc -
C. Přezkoušení praktické

6. ATE určí osobu odpovědnou za koordinaci a plánovaní výcviku speciálních Činností.

7. ATE si vyhrazuje možnost zrušení výcviku v případě nutnosti zajištění jiných úkolů.
8. ATE začlení do výcviku pouze letecké záchranáře HZS MŠK s odpovídajícím vybavením

(zachycovací postroj).

9. ATE se dále zavazuje:
a) seznámit s obsahem této dohody všechny osoby, které budou za ATE zajišťovat plnění

této dohody,

b) vést evidenci výcviků realizovaných podle této dohody.

10. HZS MŠK se zavazuje:
a) respektovat zákaz vstupu a pohybu osob v předem vymezeném prostoru výcviku;
b) při realizaci této dohody dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci ve výšce a nad volnou hloubkou platné pro jednotky požární
ochrany (Bojový řád jednotek požární ochrany, Cvičební řád jednotek požární ochrany,
metodika ,,Práce ve výšce a nad volnou hloubkou v podmínkách požární ochrany" aj.);

C) příslušnici HZS MŠK jsou povinni při výcviku dodržovat směrnice ATE pro provádění
speciálních činností,

d) v průběhu letu se řídí letecký záchranář HZS MŠK pokyny pilota vrtulníku a letové
posádky ATE,

e) vést evidenci realizovaných výcviků;
g seznámit s obsahem této dohody všechny dotčené příslušníky HZS MŠK,
g) určit odpovědnou osobu pro koordinaci a plánovaní výcviku speciálních činností za HZS

MŠK.
11. Náklady související s letovým provozem, které vzniknou při realizaci předmětu této dohody,

budou plně hrazeny ATE. Náklady související s účastí leteckých záchranářů HZS MŠK na
výcviku budou plně hrazeny HZS MŠK. Strany této dohody si v souvislosti s realizací předmětu
této dohody vzájemně nebudou poskytovat žádné finanční plnění.

-2 -



Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020.
2. Tato dohoda může být písemně měněna na základě vzájemného souhlasu obou stran dohody,

a to formou písemných, vzestupně očíslovaných a podepsaných dodatků oběma stranami
dohody, které se stanou nedílnou součástí této dohody.

3. Každá strana dohody může tuto dohodu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní doba Činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně dohody.

4. Tuto dohodu lze ukončit také písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou stran.
5. V případě ukončení této dohody se strany dohody zavazují ke vzájemnému jednání o vhodných

následných opatřeních týkajících se předmětu této dohody.
6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze stran dohody obdrží jedno

vyhotovení.

7. Součástí dohody je:
Příloha č. l - Kontaktní osoby za HZS MŠK a ATE pro koordinaci a plánovaní výcviku
speciáhiích činnosti.

8. Strany dohody jsou povinny si navzájem předávat aktualizovanou přílohu tak, aby odpovídala
skutečnosti. Aktualizace přílohy se nepovažuje za zrněnu dohody.

9. Strany dohody se dohodly, že tato dohoda bude uveřejnčna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a strany
dohody souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této dohody v registru smluv
zajistí hzs mšk.

10. Strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této dohodě budou použity pouze pro účely
plnění této dohody a při uveřejnění dohody budou anonymizovány.

Ostrava dne ........'IS.?:. !7 Ostrava dne ,,,.:':¢'.:t .N

za HZS M
brig. gen. Ing. Vladimí ., MBA

ředit
HZS Moravskosl e

kríýe
výškovická 40

""-: 700 30 ästtava - Zábřeh

.-- 19 -3 -



fF

Příloha č. ] k dohodě o spolupráci v oblasti integrovaného záchranného systému - kontaktní osoby

Kontaktní osoby za HZS MŠK

Kontaktní osoby za ATE

-4-


